II.

Afficiuntur in hac puella pulmo, cor, & fauces; ut ex difficulti respiratione, pulsu debili, & pressionis faucium sensu patet. Afficiuntur item intestina, ut ex ascensu globi, & murmure & sonitu in abdome perceptis constat. Afficiuntur hæ partes secundario: primario vero uterus; quod ex mensibus inordinate fluentibus, item ex eo, quod hic affectus talia symptomata, que jam commemoravimus, producerè soleat in fœminis ex utero laborantibus, est manifestum.

III.

Morbus, qui ipsam affigit, est quædam intemperies putrida & maligna uteri; quæ difficultatem respirandi, pressionem faucium, & globi vehementius ascendentis motum, ac abdominis murmura, sensusque ac motus privationem ac pulsum debi-

lēm excitans, *Præfocatio Vterina vel Hysterica Paſio* vulgo appellari solet.

I V.

Procatarctica hujus morbi *causa* est diutinus crassorum alimentorum usus, item adolescentia & temperamentum sanguineum nostræ puellæ: unde partim crassus humor, partim multum semenis in ipsa circa uterum genitum, & mensium inordinatum fluxum efficiens, *antecedentem* huic morbo præbuit causam. Pars vero ejus circa uterum per quædam intervalla corrupta, malignatè temque adepta, & uterum vellicans, ac venis fœse insinuans, & deinde ad cor, cerebrum, aliasque partes affectas per sanguinis circulationem delata, *Continens* hujus morbi & symptomatum est *causa*.

V.

Pravus enim ille humor primo parcus ad cor delatus, sanguinisque dilatabilitatem suis crassis particulis impediens; efficit ut sanguis justo parcus cuti reliquisque partibus suppeditetur, & in justo pauciores spiritus convertatur, unde ex illo sanguinis defectu oritur cutis pallor; &, ex defectu illo spirituum animalium, *cru-*
rum in movendo debilitas. Ad ventriculum vero propulsus, superioremque ejus partem acrimonia sua rodens producit *cardialgiam*.

V I.

Dum autem ab hujus humoris acrimoniâ & quantitate fibrilæ ipsius uteri vehementius vellicantur, motusq; ille per nervos ad cerebrum defertur, pori in cerebro ita aperiuntur, ut spiritus animales ex eo in constrictorios musculos faucium, abdominis, aliarumque vicinarum partium vehementius & inordinatius fluentes, *convulsivum* & *constrictorium* quemdam motum *inspirationem* lalentem, in abdome ac diaphragmate & aspera arteria *circa fauces*, aliisque partibus respirationi inservientibus, producant.

V II.

Fluentes vero identidem magna vi in fibras intestinorum, eaque in globum contrahentes, & vehementissime agitantes, faciunt *sensum convulsivi motus*, quo intestina in globum contracta vehe-
menti

menti impetu versus diaphragma viciſſim propelluntur, & læſionem inspirationis magnopere augent.

VIII.

Alii globum illum, versus superiora in hystericis tanta vi in abdomen versus diaphragma propulsum; ipsum uterum vel tubam uteri Fallopianam esse existimant. Verum, cum illæ partes, præfertim in virginibus, in tantam molem distendi, & tam alte, ubi ille globus percipitur, attolli nequeant; ipsos errare existimo.

IX.

Humores autem illi pravi, ubi postea ab utero ad cor copiosius deferuntur, sanguini ibidem misti, dilatabilitatemque ejus summopere imminuentes, inducunt spirituum naturalium in corde, & animalium in cerebro, partim inconvenientem motum, partim defectum; unde necessario, ex cordis læſione, sequitur *pulsus debilis*; & ex læſione cerebri, *sensus motusque voluntarii privatio*.

X.

Dissipato vero, vel discusso, vel expulso post duas aut tres horas ex corde pravo illo humore, & bono sanguine ad cor & cerebrum per circulationem redeunte, paroxysmus cessat, & ægra, valde, ex magna illa perturbatione, fatigata, ad se redit.

XI.

Morbus hic valde est periculosus, cum paroxysmi gravissimis symptomatis sint comitati, & valde frequentes; unde metus est, ne ægra nostra in paroxysmo aliquo suffocetur.

XII.

Curatio itaque maturanda. Quæ in paroxysmo consistet in humorum & vaporum istorum putridorum & malignorum discussione & expulsione: & extra paroxysmam, præter causæ procatarcticæ ablationem, in pravorum humorum ex toto corpore evacuatione, & uteri intemperiei per contraria correctione.

XIII.

In paroxysmo itaque mox injiciatur clyster acris, & naribus adhibeantur pennæ perdicum incensæ & fumantes, vel oleum succini, vel affa factida, vel castoreum, vel sulphuris fumus.

Adhibeantur etiam frictiones & ligaturæ crurum, ut & brachiorum, subinde solvendæ; quibus pravorum humorum, ab illis partibus ad cor tendentium, reditus impeditur.

Emplastrum quoque ex galbano & guimmi ammoniaco æqualibus partibus in aceto dissolutis, & super corio ad magnitudinem volæ manus extensis factum, inter umbilicum & os pubis admovetur.

Naribusque insipiretur, ad sternutationem excitandam, pulvis subtilis, ex tabaco euphorbio & elleboro albo confectus.

Mantili etiam, ligaturæ instar adhibito, abdomen super umbilico arcte, ad globi istius ascensum impediendum, circumcingatur.

In principio perturbationis novi paroxysmi, præstantissimum remedium est sequentium pilularum usus:

Rx. *Castorii* 3 j.

fæculæ bruoniae. 3 β.

Cum syr. de artemisia q. s.

F. Pilulæ, num. tres.